De sancto

tatis per orationem referens: parata et effi-
est tibi corona glorie. **A**peris tibi paradisum
et eris requiescum partibus tuis. **T**unc
magnificavit dominum. **H**anc autem iudici presentata
cum nollet ei consentire iussa est spoliari. et in
eculeo suspendi. At lapides eius lateribus
applicari. **I**lla autem levans oculos in celum dice-
bat. **T**rahitum per ignem aquam et eduxisti me
in refrigerium. **T**unc iussit impius prefectus
afferi vas quoddam magnum et impleri aqua
et ea deponi de ligno et alligari manus eius
et pedes et mitti ut suffocaretur in aqua. **A**t
illa orabat dicens. **D**omine discipuli vincula
mea tibi sacrificato hostia laudis fiat mihi
hec aqua aqua vivitatis. fiat mihi hec sus-
focatio illuminatio salutis. **E**t postquam oravit
miserunt eam in illud vas aqua plenum. **E**t
ecce terrenus factus est magnus. et colu-
ba de celo descendens habebat in ore coronam
et disrupta sunt vincula beate regine et ascen-
dit de aqua laudans et benedicens deum. et di-
cens. **D**omine regnavit decorem indutus illu-
minasti me domine **I**esu christe et salvasti miser-
am ynice puelle qui es benedictus ante secu-
la. **E**t facta est vox columbe dicens. **V**eni re-
gina in requiem christi. beata es que hanc coronam
meruisti. **T**unc crediderunt in dominum anime
lxxv. viros et mulierum. **I**ram igitur of-
fensuram fecit eam de collaribus. huius passio reco-
litur vij. ydus septembris. **C**uius animam
cunctis videntibus angeli tulerunt in celum
cum laudibus. **D**e nomine interpretatio

Mathias hebraice latine dicitur donatus
vel donatio domini vel humilis filii
parvulus. **M**athias donatus a domino fuit quoniam ipsum
de mundo elegit. et inter lxxij. discipulos
designavit. **D**onatio domini fuit quoniam forte elec-
tus inter apostolos enumerari meruit. **P**arvus
fuit quod vera humilitate fruavit. **E**st autem tri-
plex humilitas sicut dicit **A**mbrosius. **P**ri-
ma est afflictionis qua quis dicitur humill-
atus. **S**ecunda considerationis que precepit
et consideratione sui. **T**ercia devotiois que pre-
cedit ex cognitione creatoris. **P**rimam habuit
beatus **M**athias martirium patienter. **S**e-

Mathia

eundem seipsum despiciendo. **T**erciam ma-
iestatem dei admirando. **V**el dicit a magistro
quod est bonum et deus quod est positum. **I**n
de **M**athias quasi bonum positum pro ma-
lo sed pro **J**uda. **C**uius vitam que per eccle-
sias legitur **B**eda scripsisse creditur.

De sancto **M**athia

Mathias aposto-
lus in locum **J**ude proditoris sub-
stitutus est. **I**gitur primo ortum et originem
ipsius proditoris breviter videamus. **L**e-
gitur enim in quadam bystoria licet apocrypha
quod fuit quidam vir in **I**erusalem nomine **Ru-**
ten qui alio nomine dicitur **S**ymeon de
tribu **D**avid. **V**el **S**imon **I**eronimus de tri-
bu **Y**sachar qui habuit uxorem quam **C**iborea non
cupata est. **Q**uandam igitur nocte cum sibi debi-
tum mutuo exolvissent. **C**iborea ob dormi-
ens somnium vidit. **Q**ue perterrita cum ge-
mitibus et suspiriis viro suo revulsi. **Q**ui
debat mihi quod filium flagitiosum pareret: qui
totum genus nunc perditis cum exiret. **C**ui rubens
Mefaris inquit tenececlatu digna parris.
et spiritu ceu puto phitonico rapes. **C**ui illa. si
me precepisse senseris filium pepero absque du-
bio non spiritus phitonice in me exiit. **S**z reuel-
lano certa fuit. **P**rocedete igitur tempore cum fili-
um peperisset pariter plurimum timuerunt. **Q**uid
de eo faceret cogitare ceperunt. **C**umque
filium abhorreret occidere nec vellet destruc-
torem sui generis emittere ipsum in fiscella po-
situm mari exponunt. **Q**ue marini fluctus
ad insulam quam **S**carioribus vocant. **A**b illa
igitur insula iudas scarioribus appellatus est
Regina autem illi loci carere liberis ad litus ma-
ris cum spaciandi processit et fiscellam a maris flu-
entibus iactari videns ipsa fiscellam aperiri precepit.
inveniensque ibidem puerum elegans forme
suspirans ait. **S**i solacium tate sublevarer
sobolis ne regni mei successore primarer.
Puerum ergo secreto nutrire fecit et se gra-
vidam simulavit. **A**dem se filium peperisse
menni et per totum regnum fama hec celebris
dipligat. **P**atercepta per suscepra sobole re-
de-